産学連携学会メールニュース
J-SIP Mail
発行:産学連携学会(編集 WG)
第 1314 号 <2024. 1. 19>

[[[[ヘッドライン]]]]

[NEDO]

2023 年度 NEDO 先導研究プログラム成果報告会 ~技術シーズで拓く社会実装への道~(オンライン)のご案内

【概要】

NEDO は、2014 年度より、有望な技術の原石を発掘し、

将来の国家プロジェクト等に繋げていくことを目的とした事業

「NEDO 先導研究プログラム」を実施しています。

これまで 402 テーマを実施し、国家プロジェクト、

そしてその後の社会実装に繋がる数多くの成果を出してまいりました。

今般、本プログラムにおけるこれまでの取組を振り返り、

産学連携による社会実装に向けた研究開発成果を紹介するための報告会 を開催します。

産学連携や国際共同研究を通じ、

技術シーズを育成し社会実装を目指す研究開発に取り組み、 今後、本プログラムへの参画を検討されている皆様におかれましては、 ぜひご聴講ください。

○2023 年度 NEDO 先導研究プログラム成果報告会

~技術シーズで拓く社会実装への道~ (オンライン)

日時: 2024年1月29日(月)13:00~16:30

視聴ツール:Webex ※事前登録制、参加費無料

主催: NEDO、モノづくり日本会議

URL: https://www.nedo.go.jp/events/SM_100001_00037.html

▶NEDO 先導研究プログラム 事業紹介ページ

URL: https://www.nedo.go.jp/activities/ZZJP_100100.html

問い合わせ先:新領域・ムーンショット部フロンティアグループ enekan@nedo.go.jp

当メールニュースではイベントのお知らせや公募情報等、

産学連携に関する情報をお流しいたします。

会員の皆様への情報の配信をご希望の方は、

産学連携学会事務局 (j-sangaku@j-sip.org) までご連絡ください。

バックナンバー: http://www.j-sip.org/mail_news.php